jour et au susdict.
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LXV.

ACTE d ’e NGAGÈRE DE l ’ÉLECTORAT DE COLOGNE, INTITULÉ : «  TRANSLATUM 

EX GERMANICO IN LATINUM SERMONEM. »

(Archives de l’audience, liasse 222.)

' Fridclslieim, le 9 ju in  1885.

Nos Joannes Casimirus, Dei gratia Comes Palalinus Rheni, Bavariae Dux, fatemur. 

Cum nos in eommodum angustaii Domini arcliiepiscopi ei electoris Coloniensis, nostrum 

dilectum fidelem Joannem Bernardum de Walborn, iribunum conscrihemli equilalus 

mille instruclorum cquitum designaverimus, eidemque noslram desuper commissionem 

dederimus, cum exhibilione mandali cl obligations supradicli archiepiscopi, in quibus 

Sua Dilectio nobis ipsam diocesim cum omnibus oppidis, vicis, theloneis el aliis apperli- 

nentiis suis in hypolhecam constituil, sic voluimus dicto equilum nostrorum iribuno 

authenlicas copias mandati et obligationis concedere, et mandati ténor talis sequitur :

Mandali forma. —  Nos Gebhardus, Dei graiia eleclus el confirmatus archiepiscopus 

Coloniensis et elector, recognoscimus his publice : Cum in proxima mensis marlii 

W ormacii habita congregationc aliquorum eonsortum Augustanae confessionis, quorum 

alii personaliter, alii per suos primarios eonsiliarios eomparuerint, utile visum fuit, ut 

in propulsationem nostrorum advcrsariorum capilularium et suorum adhaerentium, 

hucusque usurpatarum violentiarum et assidui agnnscemis noslrarum dilionum mali 

el discriminis, non solum consensum fuit ut ex décréta laxa imperialium superiorum 

comitiorum nobis commiseranler subvenirelur eonlributione, non solum duorum, sed 

aliorum sex mensium quoque, scilicet iniegraliier ocio mensium, pro cujusque status 

rata, el consequenter cum Generosissimo Duce el Domino Ludovicquo, Comile Palatino 

Rheni, nostro praecipuo dilecto amieo el fralre ac conolectore, ad sludiosas nostras preces 

el poslulaliones eo eonclusum est,quod commemoratorumocto mensium cujusque status 

rata intra spalium trium hebdomadarum in civitalibus Franefordia el Magdeburgo eerio 

et securo loco numeraretur et deponerelur, bine est quod nos Generosum Dueem, nos

trum chartim amicum et fratrem, Dominum Joannom Casim irumel Palatinum comitcm 

Rlieni ordinavirnus, constituimus et ordinâmïïs per praesenles nostrum verum actorem, 

faclorem el negolioruni infrascriptorum gestorcm, omni meliori juris forma et modo 

quo melius el eflicacius id lieril posset, adeo quod Sua Dileclio dictum nobis consensum 

pecuniarii subsidii defluxis tribus supradiclis seplimanis, nostro nomine a civilalibus
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Francfordia et Magdeburgo exiget, levabit, ad suas manus recipiel et applicabit in certum 

usum satis Suae Deliclioni ad partem declaralum. Quod eliam, si Sua Dileclio nostro 

nomine alicubi alias cerlas pecuniae sommas consequi sciât, damus eidem Suae Dilec- 

lioni similem sufïîcicntcm commissioncm ut illas, sub nostris obligationibus (quas 

Itibenler concedere parati sumus), quovis tempore assumai. Et quicquid contigerit in 

his a Sua Dilectionc fieri, vel non fieri, id omne nostram esse voluntatem obligamus nos 

el pro electoratus dignitate id habituros ratum et lirmum et omnimode adimplcturos et 

sine dolo. In testimonium propria manu his subscripsimus et secretum nostrum addi- 

dimus. Datum Freidelsheim, ISaprilis , anno 1583. G e b h a r d .

Sequitur obligatio. —  Nos Gebhardus, Dei gratia electus et confirmatus archie- 

piscopus Coloniensis, Sancti Romani Imperii per Iialiam archicanccllarius, elector 

Westphaliae et Engariae Dux, falcinur et notum facimus omnibus per presentes lilleras. 

Cum aliquanto lemporis nostri adversarii rebelles capitulares cl singulariler noster 

chorepiscopus Dux Fredericus Saxoniae, non solum contra nos insurrexerint, sed eliam 

auxilio et adjumcnlo Hispani et extranei mililis conali sinl, totaliter sine aliqua justa 

occasione foedifragorum more, contra omnem honestatem, juris acquilatem et impe

riales constitutioncs, nos noslro archicpiscopatu dcslituere, ut et polissimam nostrarum 

ad Rhenum sitarum civilatum, vicorum et castrorum partem invaserint et occupare 

adhue, ulteriusque nos molestando, et ad spoliandum residuas civitates et vicos maxime 

laborent; adeo quod ad averlendam iniquam illorum violentiam et quotidianam actua- 

lem persecutionem et justiliam, simul et ad defensionem noslrae personae, dilionuni 

et subdiiorum nostrorum instantissime requisiverimus et postulaverimus Generosis- 

simum Ducem, nostrum dileclum amicum el fralrem, Dom inum Joannem Casimirum, 

Comitem Palatinum Rheni, Ducem Bavariae, quod Sua Dileclio justo numéro militum 

nobis auxilio esse velit. Idque Sua Dilectio cum omnibus requisilis mediis in se recepit, 

nobisque consensit. Ut aulem Sua Dilectio conseriplaeque copiae in futurum de 

impensis et solutione stipendiorum certiores esse possint, sic nostro antedicto amico et 

suis conscribendis militibus, conjunctim et divisim, nos et omnes successores nostri 

archiepiscopalus ejusque altinentes civitates, thelonea, reditus, proventus, castra, 

vicos, subditos cujuscumque status et conditionis existentes, nullis exclusis, in optima 

forma juris ut efficacius fieri potuit, hypothecamus et in pignus damus. Et ubi Sua 

Dilectio primum de deducendo cxercitu cum militibus convenerit, obligamus nos sub 

dignitate archiepiscopali el eleclorali, ad ulteriorem assecurationem Suae Dileclionis el 

m ililum , quod illas civitates nostras el castra, quae adhue ad Rhenum tenemus et 

praesidio noslro tucmur, ut Bonnam, Berckam, Ordingen et alias, aclualiter illis tra- 

demus et omnimodo cedemus, una cum aliis residuis civitatibus, quas vel benevolentia 

vel vi consequenter retinebunt, usurpabunt et fruenlur, illasque non evacuabunl, quoad 

illis omnibus de expensis, sumptibus et restantiis plenarie salisfaelum fuerit; renun- 

Tomk' X. 67
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liando omnibus eeclesiaslicis>et secularibus qui noslro com modo in contrarium exco- 

gitari queant; promittendo praeterca et addicendo ex nosira ducali dignitate veritate 

verborum et fidei, quod nos nullam transaclionem, tractatum, concordiam aut compo- 

silionem cum adversariis nostris faciemus nec admiitemus, sine Suae Dilectionis singu- 

lari consensu et praescientia. Omnia superiora habituri sumus rata et firma sine aliqua 

fraude. In quorum testimonium subscripsimus et electoratus nostrum sigillum his litcris 

appendi fecimus. Datum Freidelsheim, 2 aprilis, anno 1583. G e b h a r d .

Et cum nos Joannes Casimirus supra nominatum originale procuratorium cum 

obligatione in nosira potestate et custodia habeamus, voluimus supradicto tribuno 

impartiri copiam aulhenticam illam pro sua facilitate suoque loco ulendam. In leslimo- 

nium quorum propria manu his subscripsimus et impressione secreti nostri muni- 

vimus. Datum Fridelsheim, 9 jun ii, anno 1583.

LXVI.

« RAPPORT DU IX  DE JUING PAR DAVID CAENT, LIEUTENANT DE KERKALDI, 

CAPITAINE ESCOSSOIS EN MENIN, PRÉSENTEMENT PRISONNIER. »

(Archives de l’audience, liasse 220.)

Menin, le 9 ju in  4H83.

Diet que les capitaines Balfour *, Weslerton et luy estioni sorty de Menin à intention 

d’aller à Bruges remonstrer aux Estât/, le disgrâce advenu à leur colonnel le vm° de 

juing, et qu’ilz auroienl estez rencontrez des chevaulx legers du Sr de BlangervaP, dont 

lui qui parle lusl prins, et les deux capitaines se saulvèrent par les bayes et fossez, 

ayans abandonnez leurs chevaulx.

Diet de loingtemps avoir esté grand mesconlenlement entre leurs soldatz par faulte 

de payement, et depuis l’altération avoir toutes les nuietz couchez sur le rampart, pour 

leur plus grande asseurance, comme ilz font encoires présentement.

1 Henri Balfour, Écossais a u  service des États. Voyez G r o e n  v a n  P r i n s t e r e r , t .  V, p. BB3, et